



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2712.01/2023PE-SRP – Processo N° 2012.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Marcos Venício da Silva Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2012.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2712.01/2023PE-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	1 OLEO LUBRIFICANTE SAE 05W30 - MOTOR A GASOLINA/ETANOL
Quantidade:	3.988 Litro(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 115.652,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	2 OLEO LUBRIFICANTE SAE 05W30 - MOTOR A DIESEL
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 32,06
Valor Total:	R\$ 3.206,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	3 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 14,70
Valor Total:	R\$ 2.940,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	4 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 148
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 21,70
Valor Total:	R\$ 954,80
Item 5	



Objeto da Licitação:	5 FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI60/7
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 18,55
Valor Total:	R\$ 445,20

Item 6

Objeto da Licitação:	6 FILTRO DE AR ARL 9608
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 17,60
Valor Total:	R\$ 422,40

Item 7

Objeto da Licitação:	7 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 14,60
Valor Total:	R\$ 700,80

Item 8

Objeto da Licitação:	8 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 561
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 19,04
Valor Total:	R\$ 2.856,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 FILTRO DE COMBUSTÍVEL G108/1
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 13,31
Valor Total:	R\$ 1.331,00

Item 10

Objeto da Licitação:	10 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7
Quantidade:	138 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 17,48
Valor Total:	R\$ 2.412,24

Item 11

Objeto da Licitação:	11 FILTRO DE AR ARL 6096
Quantidade:	168 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 11,95
Valor Total:	R\$ 2.007,60

Item 12



Objeto da Licitação:	12 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 15,90
Valor Total:	R\$ 4.770,00

Item 13

Objeto da Licitação:	13 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 66,97
Valor Total:	R\$ 1.339,40

Item 14

Objeto da Licitação:	14 OLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90
Quantidade:	72 Litro(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00

Item 15

Objeto da Licitação:	15 OLEO MINERAL HIDRAULICO ATF SUFIXO A
Quantidade:	40 Litro(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 27,48
Valor Total:	R\$ 1.099,20

Item 16

Objeto da Licitação:	16 ADITIVO RADIADOR PARA MOTOR A GASOLINA
Quantidade:	64 Litro(s)
Marca:	TECCOOL
Valor Unitário:	R\$ 15,86
Valor Total:	R\$ 1.015,04

Item 17

Objeto da Licitação:	17 ADITIVO RADIADOR PARA MOTOR A DIESEL
Quantidade:	32 Litro(s)
Marca:	TECCOOL
Valor Unitário:	R\$ 18,81
Valor Total:	R\$ 601,92

Item 18

Objeto da Licitação:	18 OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 - MOTOR A DIESEL - GALÃO 20
Quantidade:	510 Galão(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 204.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	19 FILTRO DE AR INTERNO E EXTERNO PA CARREGADEIRA XCMG
----------------------	--



	LW300KV
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 242,48
Valor Total:	R\$ 4.849,60

Item 20

Objeto da Licitação:	20 FILTRO DE OLEO DO MOTOR PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 108,90
Valor Total:	R\$ 2.178,00

Item 21

Objeto da Licitação:	21 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 197,42
Valor Total:	R\$ 3.948,40

Item 22

Objeto da Licitação:	22 FILTROS DE AR RETROESCAVADEIRA JCB
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 141,99
Valor Total:	R\$ 2.839,80

Item 23

Objeto da Licitação:	23 FILTRO DE COMBUSTIVEL RETROESCAVADEIRA JCB
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 79,71
Valor Total:	R\$ 1.594,20

Item 24

Objeto da Licitação:	24 FILTRO SEPARADOR RETROESCAVADEIRA JCB
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 188,75
Valor Total:	R\$ 3.775,00

Item 25

Objeto da Licitação:	25 FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA JCB
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 119,06
Valor Total:	R\$ 2.381,20

Item 26

Objeto da Licitação:	26 FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR MASSEY FERGUSON 4292
----------------------	--



Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 91,00
Valor Total:	R\$ 1.820,00

Item 27

Objeto da Licitação:	27 FILTRO HIDRAULICO TRATOR MASSEY FERGUSON 4292
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 95,57
Valor Total:	R\$ 1.911,40

Item 28

Objeto da Licitação:	28 FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR MASSEY FERGUSON 4292
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 83,85
Valor Total:	R\$ 1.677,00

Item 29

Objeto da Licitação:	29 FILTRO DE AR TRATOR MASSEY FERGUSON 4292
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 141,62
Valor Total:	R\$ 2.832,40

Item 30

Objeto da Licitação:	30 ARLA 32 GALÃO DE 20 LITRO
Quantidade:	250 Galão(s)
Marca:	RENOX
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 19.750,00

Item 31

Objeto da Licitação:	31 FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 815/915/1016
Quantidade:	384 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 62,42
Valor Total:	R\$ 23.969,28

Item 32

Objeto da Licitação:	32 FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL PSL 301
Quantidade:	384 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 43,81
Valor Total:	R\$ 16.823,04

Item 33

Objeto da Licitação:	33 FILTRO SEPARADOR PSD 460/1
----------------------	-------------------------------



Quantidade:	384 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 23.040,00

Item 34

Objeto da Licitação:	34 GRAXA PARA ROLAMENTO BALDE COM 20 KG
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 40.000,00

Item 35

Objeto da Licitação:	35 ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 - BALDE COM 20 LITROS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00

Item 36

Objeto da Licitação:	36 ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE COM 20 LITROS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 39.000,00

Item 37

Objeto da Licitação:	37 FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR PATROL CAT 120
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 131,00
Valor Total:	R\$ 6.550,00

Item 38

Objeto da Licitação:	38 FILTRO DIESEL PATROL CAT 120
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 67,00
Valor Total:	R\$ 3.350,00

Item 39

Objeto da Licitação:	39 FILTRO DIESEL SEPARADOR PATROL CAT 120
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 177,00
Valor Total:	R\$ 8.850,00

Item 40

Objeto da Licitação:	40 FILTROS DE AR PATROL CAT 120
----------------------	---------------------------------



Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 170,00
Valor Total:	R\$ 8.500,00

Item 41

Objeto da Licitação:	41 FILTRO HIDRAULICO PATROL CAT 120
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 134,00
Valor Total:	R\$ 6.700,00

Item 42

Objeto da Licitação:	42 FILTRO TRANSMISSÃO PATROL CAT 120
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 16.500,00

Item 43

Objeto da Licitação:	43 FILTRO PSL 519
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 23,80
Valor Total:	R\$ 1.190,00

Item 44

Objeto da Licitação:	44 FILTRO DE ÓLEO PSL338
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 25,36
Valor Total:	R\$ 1.268,00

Item 45

Objeto da Licitação:	45 FILTROS AR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00

Item 46

Objeto da Licitação:	46 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 118,96
Valor Total:	R\$ 5.948,00

Item 47

Objeto da Licitação:	47 FILTRO HIDRAULICO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 293,72
Valor Total:	R\$ 14.686,00

Item 48

Objeto da Licitação:	48 FILTRO LUBRIFICANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 103,00
Valor Total:	R\$ 5.150,00

Item 49

Objeto da Licitação:	49 FILTROS DE AR RETROESCAVADEIRA CASE 580
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 96,83
Valor Total:	R\$ 4.841,50

Item 50

Objeto da Licitação:	50 FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA CASE 580
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 54,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00

Item 51

Objeto da Licitação:	51 FILTRO SEPARADOR RETROESCAVADEIRA CASE 580
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 91,00
Valor Total:	R\$ 4.550,00

Item 52


Objeto da Licitação:	52 FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA CASE 580
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TECFIL
Valor Unitário:	R\$ 89,97
Valor Total:	R\$ 4.498,50

Participante Vencedor: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.904.661/0001-60
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 701.584,92

Madalena - CE, 22 de Janeiro de 2024 as 10 horas e 55 minutos

Assinatura _____



Autoridade Competente: Marcos Venício da Silva Lima,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena

